
 

Республика Башкортостан  
Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

21 июня 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 108/8-5 

 

Об обеспечении реализации избирательных прав  
избирательных объединений, выдвинувших кандидатов, список 

кандидатов, кандидатов, выдвинутых по одномандатным  
избирательным округам избирательными объединениями, а также  

в порядке самовыдвижения, при приеме документов для выдвижения, 
регистрации, а также иных избирательных документов при проведении 

выборов депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан шестого созыва 

 

В соответствии с частями 6, 7 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в целях обеспечения единообразного применения 

положений части 14 статьи 40 и части 5 статьи 48 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/9-7 возложено исполнение 

полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,  р е ш и л а: 
 

1. Утвердить формы документов, выдаваемых территориальной 

избирательной комиссией городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан на выборах депутатов Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва, 

подтверждающих прием документов, представленных для уведомления  

о выдвижении, регистрации списка кандидатов, кандидатов, а также иных 

избирательных документов (приложения №№ 1-15). 



2 

 

2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан, администрации 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия»). 

 

 

Председатель  
территориальной избирательной  
комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  
территориальной избирательной  
комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 



Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных уполномоченным представителем 

избирательного объединения для уведомления о выдвижении списка кандидатов 
на выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан шестого созыва по единому избирательному округу 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан приняла от   , 

 (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя)  

уполномоченного представителя избирательного объединения:   

 , 
(наименование избирательного объединения)  

следующие документы:  
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 

Официально заверенная постоянно действующим 
руководящим органом избирательного объединения 
копия документа о государственной регистрации 
избирательного объединения, выданного федеральным 
органом исполнительной власти, уполномоченным на 
осуществление функций в сфере регистрации 
общественных объединений, его территориальным 
органом 

  

2. 

Решение съезда политической партии (конференции или 
общего собрания ее регионального отделения, общего 
собрания иного структурного подразделения 
политической партии, а в случаях, предусмотренных 
Федеральным законом «О политических партиях», 
соответствующего органа политической партии, ее 
регионального отделения или иного структурного 
подразделения), съезда (конференции, собрания) иного 
общественного объединения, его регионального или 
местного отделения о выдвижении списка кандидатов 

  

3. 

Список кандидатов в депутаты Совета городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого 
созыва, выдвинутый избирательным объединением по 
единому избирательному округу 

  



2 

 

4. 

Список уполномоченных представителей 
избирательного объединения, в том числе 
уполномоченных представителей избирательного 
объединения по финансовым вопросам 

  

5. 

Заявление каждого уполномоченного представителя 
избирательного объединения, уполномоченного 
представителя избирательного объединения по 
финансовым вопросам о согласии быть уполномоченным 
представителем 

  

6. 
Копия нотариально удостоверенной доверенности на 

уполномоченного представителя избирательного 
объединения по финансовым вопросам 

  

7. 
Копия паспорта уполномоченного представителя 
избирательного объединения или документа, 

заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации 

  

8. 

Официально заверенный постоянно действующим 
руководящим органом политической партии, ее 
регионального отделения или иного структурного 
подразделения список граждан, включенных в 
соответствующий список кандидатов и являющихся 
членами данной политической партии  

  

9. 

Заявление каждого кандидата о согласии 
баллотироваться в списке кандидатов с обязательством в 
случае избрания прекратить деятельность, 
несовместимую со статусом депутата 

  

10. 

Заверенные уполномоченным представителем 
избирательного объединения копии паспортов (или 
отдельных страниц 2, 3, 5, 18 и 19 паспорта) или 
документов, заменяющих паспорт гражданина 
Российской Федерации каждого из кандидатов, 
включенных в список кандидатов  

  

11. 

Заверенные уполномоченным представителем 
избирательного объединения копии соответствующих 
документов о смене фамилии, или имени, или отчества 
каждого из кандидатов, менявших фамилию, или имя, 
или отчество 

  

12. 

Заверенные уполномоченным представителем 
избирательного объединения копии документов, 

подтверждающих указанные в заявлениях кандидатов о 
согласии баллотироваться сведения о профессиональном 
образовании 

  

13. 

Заверенные уполномоченным представителем 
избирательного объединения копии документов, 
подтверждающих указанные в заявлении каждого 
кандидата о согласии баллотироваться сведения об 
основном месте работы или службы, о занимаемой 
должности (роде занятий) (справка с основного места 
работы, либо копия трудовой книжки, либо копия 
выписки из трудовой книжки, либо копия иного 

  



3 

 

документа, подтверждающего сведения об основном 
месте работы или службы, о занимаемой должности, а 
при отсутствии основного места работы или службы – 

копии документов, подтверждающих сведения о роде 
занятий, то есть о деятельности кандидата, приносящей 
ему доход, или о статусе неработающего кандидата 
(пенсионер, безработный, учащийся (с указанием 
наименования организации, осуществляющей 
образовательную деятельность) 

14. 

Заверенные уполномоченным представителем 
избирательного объединения копии документов, 
подтверждающих указанные в заявлениях кандидатов о 
согласии баллотироваться сведения об осуществлении 
полномочий депутата законодательного 
(представительного) органа государственной власти, 
представительного органа муниципального образования 
на непостоянной основе 

  

15. 

Документы о принадлежности кандидатов к 
политической партии либо не более чем к одному иному 
общественному объединению, зарегистрированному не 
позднее чем за один год до дня голосования в 
установленном законом порядке, и статусе в этой 
политической партии, ином общественном объединении, 
подписанные уполномоченным лицом политической 
партии, иного общественного объединения либо 
уполномоченным лицом соответствующего 
структурного подразделения политической партии, 
иного общественного объединения, в случае если в 
заявлениях о согласии баллотироваться указаны 
соответствующие сведения 

  

16. 

Сведения о размере и об источниках доходов кандидата 

(каждого кандидата из списка кандидатов), а также об 
имуществе, принадлежащем кандидату на праве 
собственности (в том числе совместной собственности), 
о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах 

  

17. 
Сведения о полном и кратком наименовании 
избирательного объединения 

  

18. 
Эмблема избирательного объединения, описание 
которой содержится в уставе 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 



4 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

Я,   , 
  (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя избирательного объединения)  

согласен (согласна):   

1) что уведомления о предстоящих заседаниях территориальной избирательной 
комиссии о заверении и регистрации списка кандидатов и (или) других избирательных 
действиях будут осуществляться путем направления СМС-сообщения на номер 
мобильного телефона: 

+7           
 

и (или) путем направления на электронную почту:  
 (адрес электронной почты) 

 

Я проинформирован(а), что вправе указать любой номер мобильного телефона 
любого оператора сотовой связи, действующего на территории Российской Федерации. 

С момента поступления на указанные мною электронный адрес и (или) номер 
мобильного телефона соответствующего СМС-сообщения я считаюсь извещенным. 

Я соглашаюсь с тем, что избирательные комиссии не несут ответственность за 
недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету 
моего телефонного номера денежных средств и иных независящих от абонента 
технических сбоев, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным. 

 

2) на направление мне писем и другой корреспонденции, связанных с 
осуществлением избирательных действиях, по почтовому адресу: 

 
(индекс, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и 

квартиры) 
и (или) путем направления по вышеуказанному мною адресу электронной почты.  

Обязуюсь ежедневно просматривать СМС-сообщения, поступающие на указанный 
мною номер мобильного телефона и письма, поступающие по почтовому адресу и на 
электронную почту. 

В случае изменения указанного номера мобильного телефона, электронного и 
почтового адреса обязуюсь проинформировать об этом территориальную избирательную 
комиссию городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан. 

 

 

     
(дата)  (подпись)  (фамилия, инициалы уполномоченного 

представителя избирательного объединения) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Справочная информация 

территориальной избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 
от 17 мая 2023 года № 20/9-7 на территориальную избирательную комиссию городского 
округа город Нефтекамск Республики Башкортостан возложено исполнение полномочий 
по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан. 

Адрес избирательной комиссии: 452680, Республика Башкортостан, 
г. Нефтекамск, пр-кт Комсомольский, д. 25, каб. №№ 403, 404. 

Телефон: 8(34783) 4-47-77. 

Адрес электронной почты: 02t042p@cikrb.ru 

Председатель комиссии: Ахметов Марат Вахитович. 
Прием документов для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатов, 

списков кандидатов на выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан шестого созыва осуществляется в помещении 
территориальной избирательной комиссии городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан (г. Нефтекамск, пр-кт Комсомольский, д. 25, каб. 404)  
с 22 июня по 12 июля 2024 года (включительно) по рабочим дням - с 10.00 до 18.00 
(перерыв с 13.00 до 14.00), в выходные и праздничные дни - с 10.00 до 14.00. 
 

 

Ознакомлен  

 (подпись уполномоченного представителя 
избирательного объединения) 

 

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

 

  



6 

 

Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных уполномоченным представителем 

избирательного объединения для уведомления о выдвижении списка кандидатов 

на выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатным избирательным округам 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан приняла от   , 

 (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя)  

уполномоченного представителя избирательного объединения:   

 , 
(наименование избирательного объединения)  

следующие документы:  
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 

Список кандидатов в депутаты Совета городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого 
созыва, выдвинутый избирательным объединением по 
одномандатным избирательным округам 

  

2. 
Заявления каждого кандидата о согласии 

баллотироваться по соответствующему одномандатному 
избирательному округу 

  

3. 

Решение о назначении уполномоченного представителя 
избирательного объединения с приложением списка и 
заявлений уполномоченных представителей о согласии 
быть уполномоченным представителем избирательного 
объединения 

  

4. 

Официально заверенная постоянно действующим 
руководящим органом избирательного объединения 
копия документа о государственной регистрации 
избирательного объединения, выданного федеральным 
органом исполнительной власти, уполномоченным на 
осуществление функций в сфере регистрации 
общественных объединений, его территориальным 
органом 

  



7 

 

5. 

Официально заверенная постоянно действующим 
руководящим органом избирательного объединения 
копия решения о создании избирательного объединения 
- в случае если избирательное объединение не является 
юридическим лицом 

  

6. 

Для общественных объединений (за исключением 
политических партий, их региональных отделений и 
иных структурных подразделений) – копия устава 
общественного объединения, заверенная постоянно 
действующим руководящим органом общественного 
объединения 

  

7. 

Решение съезда политической партии (конференции или 
общего собрания ее регионального отделения, общего 
собрания иного структурного подразделения 
политической партии, а в случаях, предусмотренных 
Федеральным законом «О политических партиях», 
соответствующего органа политической партии, ее 
регионального отделения или иного структурного 
подразделения), съезда (конференции, собрания) иного 
общественного объединения, его регионального или 
местного отделения о выдвижении списка кандидатов по 
одномандатным избирательным округам 

  

8. 

Документ, подтверждающий согласование с 
соответствующим органом политической партии, иного 
общественного объединения кандидатур, выдвигаемых в 
качестве кандидатов, если такое согласование 
предусмотрено уставом политической партии, иного 
общественного объединения 

  

9. 
Сведения о полном и кратком наименовании 
избирательного объединения 

  

10. 
Эмблема избирательного объединения, описание 
которой содержится в уставе 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

 

 



8 

 

Я,   , 
  (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя избирательного объединения)  

согласен (согласна):   

 

1) что уведомления о предстоящих заседаниях территориальной избирательной 
комиссии о заверении списка кандидатов, о регистрации кандидатов и (или) других 
избирательных действиях будут осуществляться путем направления СМС-сообщения на 
номер мобильного телефона: 
 

+7           
 

и (или) путем направления на электронную почту:  
 (адрес электронной почты) 

 

Я проинформирован(а), что вправе указать любой номер мобильного телефона 
любого оператора сотовой связи, действующего на территории Российской Федерации. 

С момента поступления на указанные мною электронный адрес и (или) номер 
мобильного телефона соответствующего СМС-сообщения я считаюсь извещенным. 

Я соглашаюсь с тем, что избирательные комиссии не несут ответственность за 
недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету 
моего телефонного номера денежных средств и иных независящих от абонента 
технических сбоев, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным. 

 

2) на направление мне писем и другой корреспонденции, связанных с 
осуществлением избирательных действиях, по почтовому адресу: 

 
(индекс, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и 

квартиры) 
и (или) путем направления по вышеуказанному мною адресу электронной почты.  

Обязуюсь ежедневно просматривать СМС-сообщения, поступающие на указанный 
мною номер мобильного телефона и письма, поступающие по почтовому адресу и на 
электронную почту. 

В случае изменения указанного номера мобильного телефона, электронного и 
почтового адреса обязуюсь проинформировать об этом территориальную избирательную 
комиссию городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан. 
 

 

     
(дата)  (подпись)  (фамилия, инициалы уполномоченного 

представителя избирательного объединения) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Справочная информация 

территориальной избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 
от 17 мая 2023 года № 20/9-7 на территориальную избирательную комиссию городского 
округа город Нефтекамск Республики Башкортостан возложено исполнение полномочий 
по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан. 

Адрес избирательной комиссии: 452680, Республика Башкортостан, 
г. Нефтекамск, пр-кт Комсомольский, д. 25, каб. №№ 403, 404. 

Телефон: 8(34783) 4-47-77. 

Адрес электронной почты: 02t042p@cikrb.ru 

Председатель комиссии: Ахметов Марат Вахитович. 
Прием документов для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатов, 

списков кандидатов на выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан шестого созыва осуществляется в помещении 
территориальной избирательной комиссии городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан (г. Нефтекамск, пр-кт Комсомольский, д. 25, каб. 404) с 22 
июня по 12 июля 2024 года (включительно) по рабочим дням - с 10.00 до 18.00 (перерыв 
с 13.00 до 14.00), в выходные и праздничные дни - с 10.00 до 14.00. 
 

 

Ознакомлен  

 (подпись уполномоченного представителя 
избирательного объединения) 

 

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

 

  



10 

 

Приложение № 3 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных для уведомления о выдвижении 
избирательным объединением кандидата на выборах депутатов Совета  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  
шестого созыва по одномандатному избирательному округу 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан приняла от кандидата в депутаты  
Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

 , выдвинутого 

(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже)   

 

(наименование избирательного объединения) 

по одномандатному избирательному округу №   следующие документы: 
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 

Заверенная кандидатом копии паспорта (или отдельных 
страниц 2, 3, 5, 18 и 19 паспорта) или документа, 
заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации 

  

2. 

Копия соответствующего документа (соответствующих 
документов) о смене фамилии, или имени, или отчества 
кандидата, менявшего фамилию, или имя, или отчество 
заверенная (заверенные) кандидатом 

  

3. 

Заверенная кандидатом копия документа, 
подтверждающего указанные в заявлении о согласии 
баллотироваться сведения о профессиональном 
образовании с указанием организации, осуществляющей 
образовательную деятельность, года ее окончания и 
реквизитов документа об образовании и о квалификации 

  

4. 

Заверенные кандидатом копии документов, 
подтверждающих указанные в заявлении о согласии 
баллотироваться сведения об основном месте работы или 
службы, о занимаемой должности (роде занятий) 
(справка с основного места работы, либо копия трудовой 

  



11 

 

книжки, либо копия выписки из трудовой книжки, либо 
копия иного документа, подтверждающего сведения об 
основном месте работы или службы, о занимаемой 
должности, а при отсутствии основного места работы или 
службы – копии документов, подтверждающих сведения 
о роде занятий, то есть о деятельности кандидата, 
приносящей ему доход, или о статусе неработающего 
кандидата (пенсионер, безработный, учащийся 
(с указанием наименования организации, 
осуществляющей образовательную деятельность) 

5. 

Копия документа об осуществлении кандидатом 
полномочий депутата законодательного 
(представительного) органа государственной власти, 
представительного органа муниципального образования 
на непостоянной основе, заверенная кандидатом 

  

6. 

Документ о принадлежности кандидата к политической 
партии либо не более чем к одному иному 
общественному объединению, зарегистрированному не 
позднее чем за один год до дня голосования в 
установленном законом порядке, и статусе в этой 
политической партии, ином общественном объединении, 
официально заверенный постоянно действующим 
руководящим органом политической партии, иного 
общественного объединения либо уполномоченным на 
то уставом политической партии, иного общественного 
объединения постоянно действующим руководящим 
органом структурного подразделения политической 
партии, иного общественного объединения, в случае если 
в заявлении о согласии баллотироваться указаны 
соответствующие сведения 

  

7. 

Сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а 
также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве 
собственности (в том числе совместной собственности), о 
счетах, вкладах в банках, ценных бумагах 

  

8. 

Документ о согласовании с постоянно действующим 
руководящим органом политической партии, 
общественного объединения краткого (состоящего не 
более чем из семи слов) наименования этой политической 
партии, этого общественного объединения, в случае, если 
кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться 
свою принадлежность к политической партии (за 
исключением принадлежности к политической партии, 
выдвинувшей список кандидатов, кандидатов по 
одномандатным избирательным округам), иному 
общественному объединению и если полное и 
сокращенное наименование политической партии, 
общественного объединения состоит более чем из семи 
слов 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 



12 

 

 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

Я,   , 
  (фамилия, имя, отчество кандидата)  

согласен (согласна):   

 

1) что уведомления о предстоящих заседаниях территориальной избирательной 
комиссии о регистрации кандидата и (или) других избирательных действиях будут 
осуществляться путем направления СМС-сообщения на номер мобильного телефона: 
 

+7           
 

и (или) путем направления на электронную почту:  
 (адрес электронной почты) 

 

Я проинформирован(а), что вправе указать любой номер мобильного телефона 
любого оператора сотовой связи, действующего на территории Российской Федерации. 

С момента поступления на указанные мною электронный адрес и (или) номер 
мобильного телефона соответствующего СМС-сообщения я считаюсь извещенным. 

Я соглашаюсь с тем, что избирательные комиссии не несут ответственность за 
недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету 
моего телефонного номера денежных средств и иных независящих от абонента 
технических сбоев, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным. 

 

2) на направление мне писем и другой корреспонденции, связанных с 
осуществлением избирательных действиях, по почтовому адресу: 

 
(индекс, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и 

квартиры) 
и (или) путем направления по вышеуказанному мною адресу электронной почты.  

Обязуюсь ежедневно просматривать СМС-сообщения, поступающие на указанный 
мною номер мобильного телефона и письма, поступающие по почтовому адресу и на 
электронную почту. 

В случае изменения указанного номера мобильного телефона, электронного и 
почтового адреса обязуюсь проинформировать об этом территориальную избирательную 
комиссию городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан. 
 

 

     
(дата)  (подпись)  (фамилия, инициалы кандидата) 

 

 

 

 



13 

 

Справочная информация 

территориальной избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 
от 17 мая 2023 года № 20/9-7 на территориальную избирательную комиссию городского 
округа город Нефтекамск Республики Башкортостан возложено исполнение полномочий 
по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан. 

Адрес избирательной комиссии: 452680, Республика Башкортостан, 
г. Нефтекамск, пр-кт Комсомольский, д. 25, каб. №№ 403, 404. 

Телефон: 8(34783) 4-47-77. 

Адрес электронной почты: 02t042p@cikrb.ru 

Председатель комиссии: Ахметов Марат Вахитович. 
Прием документов кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным 

округам, осуществляется в помещениях территориальной избирательной комиссии  
с 22 июня по 12 июля 2024 года (включительно) по рабочим дням - с 10.00 до 18.00 
(перерыв с 13.00 до 14.00), в выходные и праздничные дни - с 10.00 до 14.00. 
 

 

Ознакомлен  

 (подпись кандидата) 

 

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

  



14 

 

Приложение № 4 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных для уведомления 

о самовыдвижении кандидата на выборах депутатов Совета  
городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан приняла от  , 
 (фамилия, имя, отчество кандидата)  

выдвигаемого кандидатом в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан шестого созыва в порядке самовыдвижения  
 

 

по одномандатному избирательному округу №   , следующие документы:  
     

 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 

Заявление о согласии баллотироваться по 
одномандатному избирательному округу с 
обязательством в случае избрания прекратить 
деятельность, несовместимую со статусом депутата 

  

2. 

Заверенная кандидатом копии паспорта (или отдельных 
страниц 2, 3, 5, 18 и 19 паспорта) или документа, 
заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации 

  

3. 

Копия соответствующего документа (соответствующих 
документов) о смене фамилии, или имени, или отчества 
кандидата, менявшего фамилию, или имя, или отчество 
заверенная (заверенные) кандидатом 

  

4. 

Заверенная кандидатом копия документа, 
подтверждающего указанные в заявлении о согласии 
баллотироваться сведения о профессиональном 
образовании с указанием организации, осуществляющей 
образовательную деятельность, года ее окончания и 
реквизитов документа об образовании и о квалификации 

  

5. 
Заверенные кандидатом копии документов, 
подтверждающих указанные в заявлении о согласии 
баллотироваться сведения об основном месте работы или 

  



15 

 

службы, о занимаемой должности (роде занятий) 
(справка с основного места работы, либо копия трудовой 
книжки, либо копия выписки из трудовой книжки, либо 
копия иного документа, подтверждающего сведения об 
основном месте работы или службы, о занимаемой 
должности, а при отсутствии основного места работы или 
службы – копии документов, подтверждающих сведения 
о роде занятий, то есть о деятельности кандидата, 
приносящей ему доход, или о статусе неработающего 
кандидата (пенсионер, безработный, учащийся 
(с указанием наименования организации, 
осуществляющей образовательную деятельность) 

6. 

Копия документа об осуществлении кандидатом 
полномочий депутата законодательного 
(представительного) органа государственной власти, 
представительного органа муниципального образования 
на непостоянной основе, заверенная кандидатом 

  

7. 

Документ о принадлежности кандидата к политической 
партии либо не более чем к одному иному 
общественному объединению, зарегистрированному не 
позднее чем за один год до дня голосования в 
установленном законом порядке, и статусе в этой 
политической партии, ином общественном объединении, 
официально заверенный постоянно действующим 
руководящим органом политической партии, иного 
общественного объединения либо уполномоченным на 
то уставом политической партии, иного общественного 
объединения постоянно действующим руководящим 
органом структурного подразделения политической 
партии, иного общественного объединения, в случае если 
в заявлении о согласии баллотироваться указаны 
соответствующие сведения 

  

8. 

Сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а 
также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве 
собственности (в том числе совместной собственности), о 
счетах, вкладах в банках, ценных бумагах 

  

9. 

Документ о согласовании с постоянно действующим 
руководящим органом политической партии, 
общественного объединения краткого (состоящего не 
более чем из семи слов) наименования этой политической 
партии, этого общественного объединения, в случае, если 
кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться 
свою принадлежность к политической партии (за 
исключением принадлежности к политической партии, 
выдвинувшей список кандидатов, кандидатов по 
одномандатным избирательным округам), иному 
общественному объединению и если полное и 
сокращенное наименование политической партии, 
общественного объединения состоит более чем из семи 
слов 

  



16 

 

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

Я,   , 
  (фамилия, имя, отчество кандидата)  

согласен (согласна):   

 

1) что уведомления о предстоящих заседаниях территориальной избирательной 
комиссии о регистрации кандидата и (или) других избирательных действиях будут 
осуществляться путем направления СМС-сообщения на номер мобильного телефона: 
 

+7           
 

и (или) путем направления на электронную почту:  
 (адрес электронной почты) 

 

Я проинформирован(а), что вправе указать любой номер мобильного телефона 
любого оператора сотовой связи, действующего на территории Российской Федерации. 

С момента поступления на указанные мною электронный адрес и (или) номер 
мобильного телефона соответствующего СМС-сообщения я считаюсь извещенным. 

Я соглашаюсь с тем, что избирательные комиссии не несут ответственность за 
недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету 
моего телефонного номера денежных средств и иных независящих от абонента 
технических сбоев, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным. 

 

2) на направление мне писем и другой корреспонденции, связанных с 
осуществлением избирательных действиях, по почтовому адресу: 

 
(индекс, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и 

квартиры) 
и (или) путем направления по вышеуказанному мною адресу электронной почты.  

Обязуюсь ежедневно просматривать СМС-сообщения, поступающие на указанный 
мною номер мобильного телефона и письма, поступающие по почтовому адресу и на 
электронную почту. 

В случае изменения указанного номера мобильного телефона, электронного и 
почтового адреса обязуюсь проинформировать об этом территориальную избирательную 
комиссию городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан. 
 

 

     
(дата)  (подпись)  (фамилия, инициалы кандидата) 

 



17 

 

Справочная информация 

территориальной избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 
от 17 мая 2023 года № 20/9-7 на территориальную избирательную комиссию городского 
округа город Нефтекамск Республики Башкортостан возложено исполнение полномочий 
по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан. 

Адрес избирательной комиссии: 452680, Республика Башкортостан, 
г. Нефтекамск, пр-кт Комсомольский, д. 25, каб. №№ 403, 404. 

Телефон: 8(34783) 4-47-77. 

Адрес электронной почты: 02t042p@cikrb.ru 

Председатель комиссии: Ахметов Марат Вахитович. 
Прием документов кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным 

округам, осуществляется в помещениях территориальной избирательной комиссии  
с 22 июня по 12 июля 2024 года (включительно) по рабочим дням - с 10.00 до 18.00 
(перерыв с 13.00 до 14.00), в выходные и праздничные дни - с 10.00 до 14.00. 
 

 

Ознакомлен  

 (подпись кандидата) 

 

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

 

  



18 

 

Приложение № 5 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных уполномоченным представителем 

избирательного объединения для регистрации списка кандидатов на выборах 
депутатов Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

шестого созыва, выдвинутого по единому избирательному округу 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан приняла от   , 

 (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя)  

уполномоченного представителя избирательного объединения:   

 , 
(наименование избирательного объединения)  

следующие документы:  
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по 
документам 

1. Первый финансовый отчет избирательного объединения   

2. 

Сведения об изменениях данных в списке кандидатов, 
произошедших после его заверения, либо об изменениях 
в данных о кандидате (кандидатах) в составе списка 
кандидатов, ранее представленных 

  

3. 

Подписные листы с подписями избирателей, собранными 
в поддержку выдвижения списка кандидатов 

 шт.  

Заявленное количество подписей избирателей  шт.  

4. 

Протокол об итогах сбора подписей избирателей   

 

на бумажном носителе  

в машиночитаемом виде (файл в формате .doc или .rtf 
с именем Protokol)  

 

(отметка (да/нет) о 
представлении 

документа в 
машиночитаемом 

виде) 



19 

 

5. 

Две фотографии каждого кандидата (цветные или черно-

белые, на глянцевой или матовой бумаге, размером 3 х 4 
см, без уголка) для удостоверений. На каждой 
фотографии с оборотной стороны указываются фамилия, 
имя, отчество кандидата  

  

6. 
Оптический компакт-диск CD-R или CD-RW либо USB 
Flash Drive 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

Я,  , 
 (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя избирательного объединения)  

извещен, что проверка достоверности данных, содержащихся в подписных листах, 
состоится в территориальной избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан (пр-кт Комсомольский, д. 25, каб. № 404)   

    2024  года в     .  
(число)  (месяц)     (час.)  (мин.)   

 

 
     

(дата)  (подпись)  (фамилия, инициалы уполномоченного 
представителя избирательного объединения) 

 

 
Вх. №  от     2024  года  

   (число)  (месяц)      

 

  



20 

 

Приложение № 6 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных для регистрации кандидата,  
выдвинутого на выборах депутатов Совета городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан приняла от кандидата в депутаты  
Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

 , выдвинутого 

(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже)   

по одномандатному избирательному округу №   следующие документы: 
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по 
документам 

1. Первый финансовый отчет кандидата   

2. 
Сведения об изменениях в данных о кандидате, 
представленных ранее (если такие изменения имеются)   

3. 

Подписные листы с подписями избирателей, собранными 
в поддержку выдвижения кандидата 

 шт.  

Заявленное количество подписей избирателей  шт.  

4. 

Протокол об итогах сбора подписей избирателей   

 

на бумажном носителе  

в машиночитаемом виде (файл в формате .doc или .rtf 
с именем Protokol)  

 

(отметка (да/нет) о 
представлении 

документа в 
машиночитаемом 

виде) 

5. 

Две фотографии кандидата (цветные или черно-белые, на 
глянцевой или матовой бумаге, размером 3 х 4 см, без 
уголка) для удостоверений и одна цветная фотография 
размером 10х15 см для изготовления информационных 
материалов (на электронном носителе). На фотографии с 

  



21 

 

оборотной стороны указываются фамилия, имя, отчество 
кандидата 

6. 
Оптический компакт-диск CD-R или CD-RW либо USB 
Flash Drive 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

Я,  , 
 (фамилия, имя, отчество кандидата)  

извещен, что проверка достоверности данных, содержащихся в подписных листах, 
состоится в территориальной избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан (пр-кт Комсомольский, д. 25, каб. № 404)   

    2024  года в     .  
(число)  (месяц)     (час.)  (мин.)   

 

 

     
(дата)  (подпись)  (фамилия, инициалы кандидата) 

 

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

 

  



22 

 

Приложение № 7 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных для регистрации 

уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам,  

выдвинутого на выборах депутатов Совета городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан приняла от кандидата в депутаты  
Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

 , выдвинутого 

(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже)   

по одномандатному избирательному округу №   следующие документы: 
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 
Заявление кандидата о назначении уполномоченного 
представителя кандидата по финансовым вопросам 

  

2. 
Письменное заявление назначаемого лица о согласии 
быть уполномоченным представителем кандидата по 
финансовым вопросам 

  

3. 
Копия нотариально удостоверенной доверенности на 
уполномоченного представителя кандидата по 
финансовым вопросам 

  

4. 

Копия паспорта уполномоченного представителя 
кандидата по финансовым вопросам или документа, 

заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 



23 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

 

  



24 

 

Приложение № 8 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных для регистрации 

доверенных лиц избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов,  
список кандидатов на выборах депутатов Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва  
 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан приняла от   , 

 (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя)  

уполномоченного представителя избирательного объединения:   

 , 
(наименование избирательного объединения)  

следующие документы:  
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 
Письменное представление избирательного объединения 
о назначении доверенных лиц избирательного 
объединения 

  

2. 
Заявления граждан о согласии быть доверенными лицами 
избирательного объединения    

3. 

Копия приказа (распоряжения) об освобождении от 
исполнения служебных обязанностей на период 
осуществления полномочий доверенного лица в 
отношении гражданина Российской Федерации, 
находящегося на государственной или муниципальной 
службе (в том числе на период отпуска) 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 



25 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

 

  



26 

 

Приложение № 9 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных для регистрации 

доверенных лиц кандидата, выдвинутого на выборах депутатов Совета  
городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан приняла от кандидата в депутаты  
Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

 , выдвинутого 

(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже)   

по одномандатному избирательному округу №   следующие документы: 
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 
Письменное заявление зарегистрированного кандидата, 
выдвинутого по одномандатному избирательному 
округу, о назначении доверенных лиц кандидата  

  

2. 
Заявления граждан о согласии быть доверенными лицами 
кандидата 

  

3. 

Копия приказа (распоряжения) об освобождении от 
исполнения служебных обязанностей на период 
осуществления полномочий доверенного лица в 
отношении гражданина Российской Федерации, 
находящегося на государственной или муниципальной 
службе (в том числе на период отпуска) 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 



27 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

 

  



28 

 

Приложение № 10 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных при прекращении полномочий 

уполномоченного представителя избирательного объединения на выборах 
депутатов Совета городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан шестого созыва  
 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан приняла от   , 

 (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя)  

уполномоченного представителя избирательного объединения:   

 , 
(наименование избирательного объединения)  

следующие документы:  
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 

Решение съезда политической партии (конференции или 
общего собрания ее регионального отделения, общего 
собрания иного структурного подразделения 
политической партии), съезда (конференции, собрания) 
иного общественного объединения, его регионального 
или местного отделения либо по решению органа, 
уполномоченного на то вышеуказанным органом 
избирательного объединения, о прекращении 
полномочий уполномоченного представителя 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 

 



29 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

  



30 

 

Приложение № 11 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных при прекращении полномочий 

уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам, 

выдвинутого на выборах депутатов Совета городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан приняла от кандидата в депутаты  
Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

 , выдвинутого 

(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже)   

по одномандатному избирательному округу №   следующие документы: 
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 
Письменное заявление кандидата о прекращении 
полномочий своего уполномоченного представителя по 
финансовым вопросам 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

  



31 

 

Приложение № 12 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных при отзыве доверенных лиц  

избирательного объединения на выборах депутатов Совета городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан приняла от   , 

 (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя)  

уполномоченного представителя избирательного объединения:   

 , 
(наименование избирательного объединения)  

следующие документы:  
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 
Решение уполномоченного органа избирательного 
объединения о досрочном прекращении полномочий 

доверенных лиц избирательного объединения 

  

2. Выданные доверенным лицам удостоверения   

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

 

  



32 

 

Приложение № 13 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных при отзыве доверенных лиц  
кандидата, выдвинутого на выборах депутатов Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва  
по одномандатному избирательному округу 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан приняла от кандидата в депутаты  
Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

 , выдвинутого 

(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже)   

по одномандатному избирательному округу №   следующие документы: 
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 

Письменное заявление зарегистрированного кандидата, 
выдвинутого по одномандатному избирательному 
округу, о досрочном прекращении полномочий 

доверенных лиц кандидата  

  

2. Выданные доверенным лицам удостоверения   

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

  



33 

 

Приложение № 14 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных кандидатом при снятии  
своей кандидатуры на выборах депутатов Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан приняла от кандидата в депутаты  
Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва 

 

(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже) 

следующие документы: 
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 
Письменное заявление кандидата, состоящего в списке 
кандидатов по единому избирательному округу, о снятии 
своей кандидатуры  

  

2. 
Письменное заявление кандидата по одномандатному 
избирательному округу о снятии своей кандидатуры  

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

  



34 

 

Приложение № 15 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/8-5 
 

 

 
Подтверждение 

о приеме документов, представленных при выбытии кандидатов  

на выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск  
Республики Башкортостан шестого созыва 

 

Дата и время  
представления документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

Дата и время  
начала приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан приняла от   , 

 (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя)  

уполномоченного представителя избирательного объединения:   

 , 
(наименование избирательного объединения)  

следующие документы:  
 

№ 

п/п 

Наименование документов 

Кол-во 

листов 

Замечания 

по документам 

1. 

Решение уполномоченного органа избирательного 
объединения, принявшего решение о выдвижении списка 
кандидатов, об отзыве списка кандидатов по единому 
избирательному округу  

  

2. 

Решение уполномоченного органа избирательного 
объединения, принявшего решение о выдвижении списка 
кандидатов по одномандатным избирательным округам, 
об отзыве кандидата, зарегистрированного кандидата  

  

3. 

Решение уполномоченного органа избирательного 
объединения, принявшего решение о выдвижении списка 
кандидатов, об исключении кандидата из заверенного 
(зарегистрированного) списка кандидатов по единому 
избирательному округу 

  

 

Иных документов в территориальную избирательную комиссию не представлено. 
 

Дата и время  
окончания приема документов:         2024  года  

  (час.)  (мин.)  (число)  (месяц)      

 



35 

 

 

Документы сдал    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя) 

    

Документы принял    
 (подпись)  (фамилия, имя, отчество члена Рабочей группы) 

М.П.    

 

 

Вх. №  от     2024  года  
   (число)  (месяц)      

 


